

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/08/2014	01	D	Radio CD Philco 119 MP3	Gabinete do Prefeito	Moveis Celita		199,00
//	01	D	Arruela vedação bujão do Carter	Cobalb ITA 7983	Mecânica do Jair		2,00
//	01	D	Filtro de ar condicionado	//	//		35,00
//	01	D	Filtro de combustível	//	//		35,00
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		20,00
//	01	D	Filtro de ar	//	//		58,00
//	01	D	Jogo vela ignição	//	//		75,00
//	3,5	D	Lts. Óleo p/motor	//	//	35,14	123,00
//	01	D	Spray higienizador de ar	//	//		15,00
//	01	D	Limpa para- brisa	//	//		10,00
//	01	D	Correia de distribuição	//	//		54,00
//	02	D	Coxim superior amortecedor	//	//	110,00	220,00
//	01	D	Polia do alternador c/ bucha	//	//		58,00
//	01	D	Rolamento tensionado correia	//	//		138,00
//		D	Geometria c/ troca peças	//	//		200,00
			Serviço de manut. do ar condicionado	//	//		40,00
//	0,5	D	Lts. Fluido de freio	Fiesta ITD 4959	//	22,00	11,00
//	01	D	Jogo vela de ignição	//	//		92,00
//	02	D	Kit. Amortecedor traseiro	//	//	44,00	88,00
//	01	D	Limpa para brisa	//	//		10,00
//	04	D	Óleo sintético	//	//	35,00	140,00
//	02	D	Amortecedor traseiro	//	//		336,00
//	01	D	Articulação oxial lado direito	//	//		88,00
//	01	D	Coxim amortecedor traseiro	//	//		60,00
//	01	D	Filtro ar condicionado	//	//		30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/08/2014	01	D	Filtro combustível	Fiesta ITD 4959	Mecânica do Jair		40,00
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		20,00
//	01	D	Filtro de ar	//	//		35,00
//		D	Serviço de conserto de suspensão, troca de peças e reg. de motor c/ geometria	//	//		200,00
//		D	Serviço codificação de chave	Gol ILY 5519	//		60,00
//	03	D	Cx. sacolas plásticas pequenas c/ 1000	G.D.H. Fundo Municipal da Saúde	Supermercado 15 de Novembro	36,00	108,00
//	10	D	Cartela de pilhas palito c/ 2und	//	Ltda	4,40	44,00
//	80	D	Pt. Copo plástico 80ml	Gabinete da Prefeita	//	3,50	280,00
//	80	D	Pt. Copo plástico 180ml	//	//	3,59	287,20
//	30	D	// Copo plástico 200ml	//	//	3,80	114,00
//	01	D	Câmara de ar 1.400 X 24	Carregadeira Michigan 45c n°10	Milton Adelir Willig		325,00
//		D	Serviço de troca de 2 pneu c/ socorro	//	//		310,00
//	02	D	Câmara 1400 x 24	Motoniveladora NH RG 140B	//	325,00	650,00
//	04	D	Troca de pneu 1400 x 24	//	//	100,00	400,00
//		D	Conserto de pneu c/ socorro	Motoniveladoura Caterpillar 120 G	//		130,00
//	04	D	Troca de pneu	Parati IFQ 1981	//	10,00	40,00
//	01	D	Câmara de ar 1.000 x 20	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		150,00
//	04	D	Balanceamento	Cobalt ITA 7983	//	10,00	40,00
//	04	D	Troca de pneu	//	//	10,00	40,00
//	02	D	Válvula de pneu	Retroescavadeira NH LB110 2008	//	40,00	80,00
//	02	D	Troca de pneu	//	//	100,00	200,00
//	12	D	Tabua de eucalipto 0,20 x 2,75 mt	G.I.E.D Manut. de Pontes e Pontilhões	Serraria E Madeireira Nova Era		165,00
//	12	D	Luva sold. 20mm	G.I.E.D Dpto M. de Água	Comercial Arquimarx Ltda	0,66	7,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/08/2014	10	D	Luva sold. 20 mm	G.I.E.D Dpto M. de Água	Comercial Arquimarx Ltda	0,69	6,90
//	10	D	Luva sold. 25 mm	//	//	1,75	17,50
//	06	D	Joelho sold. 20 mm	//	//	0,72	4,32
//	06	D	Joelho sold. 25 mm	//	//	0,74	4,44
//	08	D	Redução sold 25/20 mm	//	//	1,12	8,96
//	03	D	Tb. Cola 75gr	//	//	5,75	17,25
//	02	D	Lixa ferro	//	//	3,45	6,90
//	12	D	Adaptadores sold. 25 x 3,14	//	//	1,15	13,80
//	06	D	Joelhos sold. 25mm x 90°	//	//	0,74	4,44
//	03	D	Rl. Fitas veda rosca 18 x 25 m	//	//	6,65	19,95
//	01	D	Rl. Fita aluminizada 20cm	G.D.H.F.M. da Assist.Social	//		10,55
//	07	D	Folha Brasilit 2,13 x 6mm	(Prédio CRAS)	//	40,12	280,84
//	13	D	Mts. Curmeiras p/ brasilit 6mm	//	//	30,12	391,56
//	41	D	Parafuso telheiro 5/6 x 110m	//	//	0,61	25,01
//	5,4	D	Mts. Cimalha pinus	//	//	2,20	11,88
//	01	D	Kg. Pregos 17x 27	//	//		9,39
//	01	D	// Pregos 12 x 12	//	//		15,25
//	04	D	Parafuso madeira 4,8 x 90	//	//	0,34	1,36
//	04	D	Bucha fixação	//	//	0,15	0,60
//	01	D	Chuveiro elétrico	//	//		34,00
//	19	D	Conector cabo multiplex 3/8	G.I.E.D Dpto de Energia Elétrica	//	5,66	107,54
//	71	D	Cordão de concreto	G.I.E.D. Manut. Vias Publicas (Rua D. Etelvina,Rui Barbosa e Duque C.)	//	18,90	1.341,90
//	30	D	Sc. Cimento CP II	G.I.E.D. Manut. de Trânsito e Seg. (Quebra mola Linha Jacuí)	//	27,28	818,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/08/2014	01	D	Joelho esgoto 100mm x 90°	G.I.E.D.Dpto M. Obras,Viação e Urb.	Comercial Arquimarx Ltda		6,15
//	01	D	Mts. Tubo esgoto 100mm	//	//		8,88
//	63	D	// Tubo de plástico 40mm	G.I.E.D. Dpto M. de Agricultura	//	8,30	522,90
//	02	D	Joelho esgoto 40mm x 45°	//	//	2,34	4,58
//	01	D	Tee esgoto 40mm	//	//		5,28
//	01	D	Joelho 40mm x 90°	//	//		52,85
//	03	D	Luva hidráulica 40mm	//	//	4,84	14,52
//	03	D	Cola 75gr	//	//	5,75	17,25
//	02	D	Registro esfera soldável 40mm	//	//	33,15	66,30
//	01	D	Lixa ferro	//	//		4,45
//		D	Serv. de firmar Santo Antônio c/ solda	Pampa IEX 0537	Chapeamento E Pintura NB Ltda		50,00
//		D	Serv. de conserto de porta traseira	Camioneta Fiorino N° 59 IKP 7200	//		60,00
//	02	D	Fechadura de porta traseira	//	//	78,00	156,00
//		D	Serviço de solda na saída do coletor	Parati IFQ 1981	//		50,00
//	01	D	Descarga completa	//	//		200,00
//	04	D	Borracha	//	//	5,00	20,00
//	01	D	Suporte de descarga	Caminhão Cargo IQG 5430	//		30,00
//		D	Serv. de solda do suporte do tapa barro e cano descarga	//	//		50,00
//		D	Serv. de troca cano descarga	//	//		120,00
//		D	Serv. de conserto e solda no assento	//	//		100,00
//		L	Serv. de monitoria de grupo saúde metal	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Glucia Brandenburg Garmatz		623,00
//		D	Serv. de transporte e destinação final de 1.551 lâmpada fluorescente	G.I.E.D. Dpto M. Meio Ambiente	Transporte e Logistica Geab Ltda		2.326,50
//	02	D	Placa polietileno 1,00 x 0,80 m	G.I.E.D. Dpto M. Trânsito e Seg.	Evandro Pagliarini & Cia Ltda	80,00	160,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/08/2014	05	D	Placa polietileno 0,80 x 0,60 cm	G.I.E.D. Dpto M. Trânsito e Seg.	Evandro Pagliarini & Cia Ltda	60,00	300,00
//	03	D	// // 0,60 x 0,40 cm	(Sinalização Picada Café)	//	30,00	90,00
04/08/2014	01	D	Placa p/ máquina de lavar	G.D. H. Gastos Const. Ed. Art. 212	João Odair Dahmer		200,00
//		D	Vidro café 200 gr.	Gabinete da Prefeita	Ercio Sand	10,63	213,00
//	40	D	Açúcar 2 Kg	//	//	3,97	158,80
//	35	D	Cx. Chá diversos	//	//	2,80	98,00
//	01	D	Válvula de descarga	G.I.E.D. Dpto M. Agricultura	Paulo Alberto Prante		45,00
//	01	D	Cano descarga completo	(Pulverizador)	//		30,00
//	01	D	Corrente motosserra 32 dente 3/8	//	//		90,00
//	97	D	Mts. Fio p/ apagador de grama 3.0 mm	Roçadeira Manual Husquarna N° 60	//	0,75	72,75
//	01	D	Lt. Óleo lubrificante	//	Pedro Ernesto Seffrin		15,00
//	01	D	Filtro	//	//		32,00
//	01	D	Pré filtro	//	//		34,00
//	01	D	Conserto de esquiço	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//		100,00
//		D	Serv. de formatação e configuração de rede dos computadores	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Vera Lúcia Medeiros Menezes		430,00
//	03	D	Crachá em PVC 1305	Gabinete da Prefeita	Antirion Téc. Em Ident. Ltda	7,00	21,00
//	01	D	Tinta acrílica vermelho	G.I.E.D. Dpto M. Cultura	Vemiler Materiais de Construção		27,50
//	05	D	Reator eletrônico 2 x 40	G.D.H. Gastos const. Ed. Art. 212	Ltda	28,00	140,00
//	03	D	Gl. Tinta esmalte	(Escolas Municipais)	//	64,00	192,00
//	01	D	Selador acrílico	//	//		24,00
//	02	D	Lts. Solvente	//	//	9,00	18,00
//	06	D	Tábua eucalipto 30 x 5,5	//	//	32,75	196,50
//	09	D	Limpador p/ uso geral anti-mofa 1 litro	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Gilmar Vargas	6,75	60,75
//	01	D	Pá p/ lixo	//	//		8,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
04/08/2014		D	Serv. de manut. do ar condicionado e reposição de gás	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	João Odair Dahmer		230,00
//		D	//	Câmara M. de Vereadores	//		250,00
//	25	D	Serv. transporte de cgs.de cascalho	G.I.E.D. Dpto M.Obras,Viação e Urb.	Gilberto Moelleher E Cia Ltda	120,00	3.000,00
//	14	D	Serv. transporte de cgs. Terra	(Estradas no interior)	//	69,28	970,00
//	07	D	Hrs. Serv. retro escavadeira c/ retirada de terra e grama	G.I.E.D. Manut. Saneamento Básico (Ampliação de esgoto pluvial no	//	120,00	840,00
//	02	D	Hrs. Serv. de abertura de vala, colocação de tubos e fechamento de vala	Ampliação de esgoto pluvial no Bairro Bela Vista)	//		2.190,00
//	02	D	Hrs. Serv. de const. de boca de lobo ext.	//	//	250,00	500,00
//		D	Serv. lavar parede e pintura int. total e parede ext. parcial	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Construtora Harter		2.400,00
05/08/2014	05	D	Cx Folha de ofício A4	G.D.H Fundo M. de Saúde	Adolfo Gilberto Claas	165,00	825,00
//	01	D	Cx Folha de ofício A9	//	//		169,00
//	06	D	Caneta retroprojeter	//	//	3,00	18,00
//	06	D	Caderno capa dura 36 folhas	//	//	6,00	36,00
//	06	D	Caderno pequeno	//	//	1,41	8,50
//	01	D	Rl. Papel contact 25mt	//	//		79,00
//	04	D	Pen drive 4gb	//	//	25,00	100,00
//	15	D	Papel fato	//	//	0,75	11,25
//	01	D	Forro da cx. de RO 52019471	Spin IVL7786	Sponchiado Jardine Veículos Ltda		69,78
//	01	D	Forro da cx. de RO 52035295	//	//		84,59
//	02	D	Rebite	//	//	1,86	3,72
	01	D	Serv. colocação forro p/ proteção filtro	//	//		85,00
//	01	D	Suporte amortecedor traseiro	Camioneta F 4000 IBZ 3807	Marcos Reuter		150,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
05/08/2014	01	D	Amortecedor traseiro	Camioneta F 4000 IBZ 3807	Marcos Reuter		360,00
//	01	D	Serv. de solda, retirar pistão p/ conserto, manut. no sistema de suspensão c/ troca de peças	Caminhão Ford 11000 IBP 1387	Laureno Schenkel		1630,00
//	01	D	Serv. de socorro c/ troca de mangueira	Retro escavadeira NH LB110 2009	//		230,00
	01	D	Serv. de conserto de vazamento de motor e conserto cano do diesel	Trator Masey Ferson 291	//		85,00
	01	D	Serv. de conserto de suspensão traseira c/ troca de peças	Camioneta F 4000 IBZ 3807	//		75,00
//		D	Serviço de conserto de vazamento de radiador	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		170,00
06/08/2014		D	Estacionamento	Spin IVL 7786	Irm Stª Casa Misericórdia POA		10,00
//	17,7	D	Lts. Gasolina	//	Rhris Combustível Ltda	3,059	50,00
//	01	D	Bl. Graxa	Motoniveladora Case 2014	J Malucelli Equipamentos S/A		1.000,00
//	01	D	Lts. Óleo freez 4 lt.	//	//		85,00
//	01	D	// // hidráulico	//	//		340,00
//	01	D	// // 80W90	//	//		320,00
//	01	D	// // N1 20 L	//	//		320,00
//		D	Conserto em fechadura de porta	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Olavo Darold Vogel		30,00
//	3,475	D	Lts. Gasolina	Fiesta ITA 7983	Coop. Agricola Mista Gen. Osorio Ltda	2,88	10,00
07/08/2014	13,71	D	//	Spin IUL 7786	Rhriss Comb. Ltda	3,059	41,94
//	01	D	Espelho retrovisor lado direito	Caminhão Mercedes IVH 8444	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda		40,00
//	01	D	Lt. Óleo lubrificante ATF	Caminhão Ford N° 05 IBP 7387	Posto Amisa		24,00
//	02	D	Lts. Aditivo radiador	Caminhão Cargo IOQ 1967	//	20,00	40,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Lubrificação	//	//		45,00
07/08/2014	01	D	Lavagem completa	Caminhão Mercedes IVH 8444	Posto Amisa		200,00
//	02	D	Gl. Óleo arla 20 lt.	//	//	90,00	180,00
//	02	D	Bl. Óleo hidráulico	Retroescavadeira NHLB110 2009	//	225,00	450,00
//	01	D	Lt. Óleo lubrificante 85W90	// 2008	//		16,00
//	04	D	Lts. Óleo lubrificante 90	//	//	16,00	64,00
//	150	L	Lts. Óleo diesel S-10	Ônibus Merc. IVK 9183	//	2,928	439,20
//	1.103	L	//	Caminhão Merc. IVH 8444	//	/	3.229,50
//	400	L	//	Motoniveladora Case 2014	//	//	1.610,40
//	482	L	//	Microônibus Renault IVO 5819	//	//	1.410,93
//	342	L	//	Ambulância Trans. IUE 6972	//	//	1.001,35
//	267	L	//	Ônibus Volks. IVT 0985	//	//	781,77
//	40	L	Lts. Óleo diesel	Caminhão Ford. Nº IBP 7387	//	2,545	101,80
//	117	L	//	Camioneta F.1000 nº 56 IBQ 5162	//	//	297,76
//	31	L	//	Ambulância Ducato IKI 6610	//	//	78,89
//	60	L	//	Camioneta F.4000 nº17 IBZ 3807	//	//	152,70
//	212	L	//	Trator Massey Ferson 291	//	//	538,54
//	389	L	//	Rolo Compactador ano 2014	//	//	990,00
//	800	L	//	Caminhão Cargo IQG 5430	//	//	2.036,00
//	820	L	//	Caminhão Cargo IOQ 1967	//	//	2.086,90
//	410	L	//	Carregadeira 45 C nº 10	//	//	1.043,45
//	720	L	//	Motoniveladora NH RG 140 B	//	//	1.832,40
//	334	L	//	Retroescavadeira NH LB110 2009	//	//	850,03
//	440	L	//	Retroescavadeira NH LB110 2008	//	//	1.119,81
//	399	L	//	Retroescavadeira Rondon 2 014	//	//	1.015,45

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	335	L	//	Retroescavadeira Rondon 2013	//	//	852,57
08/08/2014		D	Serviço de Assist técnica .na área de informática	G.D.H Gastos Const.Ed. Art 212	Ronaldo Freitas da Silva		462,00
//		D	Serviço de assist. técnica na área de informática	G.I.E.D. Dpto M. Turismo e Cultura	//		477,00
//		D	Serviço de troca de conector e carga de gás do ar condicionado	Motoniveladora NH RG 140B	Irmãos Wottrich Ltda		182,00
//	01	D	Conector mangueira saída de filtro	//	//		30,00
//	01	D	Lts. Óleo PAG	//	//		20,00
//	06	D	Presilha	//	//		3,00
//	01	D	Carga de gás	//	//		150,00
//	01	D	Nitrogênio para teste	//	//		30,00
//	01		Estacionamento	Spin IVL 7786	Multiplan Admin de Shopping.		7,00
//		D	Serviços de instrução de dança	G.D.H. Fundo M. de Cultura	Julia Scholl		981,37
//		L	Análise técnica de processos ambientais de impacto local e assessoria ref. 07/14	G.I.E.D. Fundo M. de Meio Ambiente	Ibiruba Florestal Ltda		1.467,18
//	24	L	Lts. Gasolina	Trator Roçadeira p/ Cortar Grama	Irmãos Fruhling Ltda	3.071	73,70
//	50	L	//	Pampa IEX 0537	//	//	153,55
//	34	L	//	Kombi IJQ 3860	//	//	104,41
//	20	L	//	Roçadeira Manual Husquarna nº 60	//	//	61,42
//	10	L	//	Cortador Grama CID 2010	//	//	30,71
//	10	L	//	Roçadeira Manual Nakashi 2011	//	//	30,71
//	90	L	//	Fiesta IFW 7842	//	//	276,39
//	45	L	//	Parati nº 27 IBV 4210	//	//	138,19
//	322	L	//	Cobalt ITA 7983	//	//	988,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	60	L	//	Camioneta Fiorino nº 59 IKP 7200	//	//	184,26
08/08/2014	140	L	Lts. Gasolina	Parati IFT 1981	Irmãos Fruhling Ltda	3,071	429,83
//	86	L	//	Celta IQC 0787	//	//	264,10
//	440	L	//	Spin IVL 7786	//	//	1.351,20
//	70	L	//	Kombi nº 53 IJW 7290	//	//	214,97
//	65	L	//	Kombi INI 3178	//	//	199,61
//	247	L	//	Classic IUL 2708	//	//	758,52
//	525	L	//	Fiesta ITD 4959	//	//	1.612,23
//	01	D	Tb. Óleo lubrificante 2 T 500 ml	Roçadeira Manual Nakashi 2011	//		11,00
//	01	D	//	Cortador Grama CID 2010	//		11,00
//	02	D	//	Roçadeira Manual Husquarna nº 60	//	//	22,00
//	02	D	Filtro do diesel	G.I.E.D. Fundo M. de Agricultura	//	35,00	70,00
//		L	Ref. Regência de corais e baile c/ grupos de idosos	G.D.H. Fundu M. de Assist. Social	Maurício Lutz Fereira		783,50
11/08/2014		D	Serviço de pintura de porta int. de acesso ao gabinete e estrutura metálica na entrada do prédio	G.I.E.D Manut. Prédios Públicos (Paço M.)	Orlando Perin		650,00
		D	Serviço de pintura de faixa da lateral direita, uma sala interna e murro	// (Rua Tiradentes)	//		1.550,00
12/08/2014	01	D	Cilindro p/copiadora	G.D.H.Fundo M. de Saúde	Mj Informatica Ltda		380,00
//	02	D	Termistor	// (Maquina de xeros)	//	36,00	72,00
//	05	D	Unhas de fusão	//	//	11,00	55,00
//	01	D	Almofada fricção	//	//		22,00
//	01	D	Lâmina de limpeza	//	//		75,00
//	01	D	Revelador	//	//		290,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Rolo de fusão	//	//		240,00
12/08/2014	01	D	Toner 1130	G.D.H.Fundo M. de Saúde	Mj Informatica Ltda		95,00
//	01	D	Rolo introdução	// (Maquina de xeros)	//		26,00
//	02	D	Bucha rolo pressão	//	//	12,00	24,00
//		D	Serviço de conserto e manut de maq. Xerox	//	//		100,00
//	02	D	Grade de ferro 0,98 x 0,83	G.I.E.D. Manut. de Pontes, Pontilhões (Bairro Bela Vista)	G.M Metalfort	620,00	1.240,00
//		D	Serviço de conserto de cubo traseiro, solda, torno e troca de peças	Caminhão Cargo IOQ 5430	//		250,00
13/08/2014		D	Serviço de remoção de divisores internos sala	Gerência Técnica	Vidraçaria XV		390,00
//	01	D	Kg. Coco ralado fino granel. kg	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Ione Maria Signor & Cia Ltda ME	38,00	3,80
//	05	D	// Farinha de arroz. kg	(EMEI)	//	6,90	3,45
//	01	D	// Farinha trigo s/ glúten. kg	//	//		24,00
//	01	D	// Polvilho doce. kg	//	//		8,20
//	01	D	// Pão de queijo 400g	//	//		7,90
14/08/2014	06	D	Estantes em MDF 82cm	//	Artesanato Bublitz	141,66	850,00
//		D	Serviço manut. em ramais internos	G.I.E D. Telefonía	Geatel Serviços Telefonía e		340,00
//		D	Serviço conserto central telefonía e ramais ext.	// (Sede Aurora)	Segurança Ltda		700,00
//		D	Serviço de retirada feixe de molas traseiro, colocação de suporte placa de ficção e colocação de haste para retirar falha ignição eletrônica	Caminhão Ford – Cargo IQG 5430	Juliano Goelzel		320,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Parafuso braços manga eixo	//	//		18,00
//	01	D	Desencravante loctita	//	//		10,00
14/08/2014	01	D	Anticorrosivo – aditivo p/ Roda	Caminhão Ford – Cargo IQG 5430	Juliano Goelzel		20,00
//	02	D	Porcas 16mm MB	//	//	0,95	1,90
//	01	D	Suporte traseiro direito	//	//		400,00
//	02	D	Placas fricção suporte tras. truck	//	//	250,00	500,00
//	01	D	Mola VW 161	Caminhão Cargo IOP 1967	//		290,00
//	01	D	Porca V2 rosca fina	//	//		0,80
//	01	D	Pino de centro	//	//		12,00
//	01	D	Engate rápido latão 12mm	//	//		20,00
//	02	D	Porca 14mm	//	//	0,95	1,90
//	01	D	Parafuso 14 x 5	//	//		1,90
//		D	Serviço de troca de parafuso na suspensão da cabine	//	//		120,00
//		D	Serviço de troca de mola engate rápido e pino centro	//	//		180,00
15/08/2014	01	D	Mesa de MDF em L cor marfim 1 x 66 x 1,36 x 0,70 c/ 3 gavetas	Gerência de Desenv. Humano	Wallace Eickstaedt		1.350,00
//	01	D	Protetor motor c/ instalação do mesmo	Ford – fiesta IVU 1867	Auto mecânica Ibiruba S.A		346,00
//	01	D	Mola mestre dianteira lado direito	Caminhão Ford 11000 n°05 IBP 7387	JG Auto Peças		125,00
//	01	D	Pino centro do feixe de mola	//	//		7,50
//	01	D	Arruela alumínio 26.0 x 3,6 x 20	//	Kaderli Motor Peças Ltda		1,00
//	01	D	Arruela alumínio 13.0 x 17 x 20	//	//		0,50
//	02	D	Pino centro ½ x SL	//	//	16,00	32,00
//	02	D	Porca dupla ½ N f	//	//	1,00	2,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	08	D	Porca dupla ½ NF	//	//	2,50	20,00
//	01	D	Suporte mola traseiro	//	//		76,00
15/08/2014	01	D	Mola 4 feixe traseiro	Caminhão Ford 11000 n°05 IBP 7387	Kaderli Motor Peças Ltda		120,00
//	01	D	Mola 06 feixe traseiro	//	//		114,00
//	01	D	Reparo bomba alimentadora	//	//		16,00
//	01	D	Bujão ½	//	//		14,00
//	04	D	Grampo mola ¾ x 77 x 480	//	//	46,00	184,00
//	02	D	Feixe de mola auxiliar	//	//	390,00	780,00
//	01	D	Bujão Carter	//	//		30,00
//	01	D	Suporte de mola traseira	//	//		232,00
//	01	D	Tanque de combustível traseiro 140lt	//	//		374,00
//	06	D	Mola 1 feixe traseiro	//	//	170,00	1.020,00
//		D	Serviço de torno para fazer nipel	//	//		40,00
16/08/2014	13,378	D	Gasolina	Spin IVL 7786	Cason & Salva Comercio de comb.Ltda	2,98	40,00
18/08/2014	01	D	Gl. Veneno glifosato	G.I.E.D. Dpto M.Obras,Viação e Urb.	Cotribá		112,00
//	05	D	Kg. Pão Frances	G.D.H.Fundo M. de Assist. Social	Supermercado 15 de Novembro	8,15	40,75
//	02	D	Pt. Açúcar 2kg	//	Ltda	8,79	17,58
//	01	D	// Café 200gr	//	//		11,90
//	30	D	Kg. Batata	//	//	2,29	68,70
//	15	D	// Tomate	//	//	5,09	76,35
//	05	D	Kg. Sal 1kg	//	//	1,15	5,75
//	10	D	Guardanapo	//	//	0,90	9,00
//	02	D	Palito dental	//	//	1,25	2,50
//	10	D	Kg. Arroz 2kg	//	//	4,15	41,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	10	D	Pt. Massa pastel	//	//	3,99	39,90
//	12	D	// Carne moída 500gr	//	//	4,65	55,80
18/08/2014	04	D	// Bolacha caseira 500gr	G.D.H.Fundo M. de Assist. Social	Supermercado 15 de Novembro	6,50	26,00
//	04	D	Cx.Suco de frutas (uva)	//	Ltda	4,15	16,60
//	01	D	Extrato tomate 840gr	//	//		5,22
//	40	D	Kg.Galinha congelada	//	//	6,25	250,00
//	10	D	Pt. Bolacha água sal	//	//	4,20	42,50
//	10	D	// Bolacha Maria	//	//	4,45	44,50
//	20	D	Cx. Suco de frutas	//	//	4,15	83,00
//	10	D	// Chás diversos	//	//	1,99	19,90
//	04	D	Kg. Mortadela fatiada	//	//	5,99	23,96
//	03	D	// Queijo fatiado	//	//	23,25	69,75
//	01	D	Cx. Combrigan 5ml	G.D.H.Fundo M. da Saúde	Ana Paula Michels Prante		72,75
//	02	D	// Lamatrigina 100mg c/30cp	//	//	62,30	124,60
//	08	D	Frascos de carbamazepina 2%	//	//	11,81	94,48
//	01	D	Azulfim 500mg c/60	//	//		64,75
//		D	Serviço de manut. e reparos na rede elétrica interna e sistema hidráulico	G.D.H.Gastos Const. Ed. Art. 212	Paulo Ricardo Amaral Bilibio		210,00
//		D	Serviço de manut. e conserto no sistema hidráulico	G.D.H.Fundo M. da Saúde	//		210,00
//	01	D	Lavagem completa	Caminhão Cargo IOQ 5430	Fabiane Sostemeier		150,00
//	01	D	Câmara de ar 100 x 20	//	//		150,00
//	01	D	Colarinho de pneu 1.000 x 20	//	//		60,00
//		D	Serviço de montagem de pneu	//	//		30,00
//	01	D	Lavagem completa	Celta IQC 0787	//		30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Câmara de ar R13	//	//		50,00
//	01	D	Lubrificação	Retro escavadeira Rondon 2013	//		45,00
18/08/2014	01	D	Câmara de ar dianteira	Retro escavadeira Rondon 2013	Fabiane Sostemeier		200,00
//	01	D	Lavagem completa c/ querosene e lubrificação	Retro escavadeira NH 2B 110 2009	//		250,00
//	01	D	Lubrificação	//	//		45,00
//	02	D	Câmara de ar traseira 19.5 x 24	//	//	400,00	800,00
//	01	D	Lubrificação	Retro escavadeira Rondon 2014	//		45,00
//		D	Lavagem completa lubrificação	//	//		300,00
//	01	D	Lubrificação	//	//		45,00
//	01	D	Lavagem completa	Trator Masey Ferson	//		100,00
//		D	Lubrificação	Rolo compactador n°13	//		45,00
//	01	D	Lavagem completa	Pampa IEx 0537 n°52	//		30,00
//	01	D	Lavagem c/ lubrificação a querosene	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		245,00
//		D	Lavagem parcial lubrificação	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		150,00
//	01	D	Lavagem completa	Microônibus Renault IVO 5819	//		50,00
//		D	Lavagem completa c/ lubrificação	Retro escavadeira NH 2B 110 2008	//		195,00
//	01	D	Lavagem completa	Fiesta IFW 7842	//		30,00
19/082014	01	D	Cabelo e maquiagem	Gabinete da Prefeita	Ingrid Salão de Beleza		60,00
//		D	Emplacamento Ford Fiesta IVU - 1867	Fiesta IVU 1867	Escritório do Laone		388,00
//	26,059	D	Gasolina	Celta IQC 0784	Ricardo Bozetti	3,06	80,00
//	01	D	Escritura Publica	Gerência Técnica	Serviço .Notorial E Registral		51,90
//	03	D	Lts. Óleo motor sintético 5W30	Spin IVL 7786	Sponchiado Jardine Veículos Ltda		147,00
//	01	D	// Óleo motor sintético de 5w30 1/2	//	//		24,90
//	01	D	Oxi sanitização	//	//		140,94

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Aditivo limpeza sistema injeção e bicos	//	//		134,16
//	01	D	Filtro gabine	//	//		93,21
19/08/2014	01	D	Filtro óleo de motor	Spin IVL 7786	Sponchiado Jardine Veículos Ltda		32,95
//	01	D	Aditivo para brisa	//	//		7,80
//	03	D	Lts. Fluido p/freio	//	//		40,53
//	04	D	Jogo velas ignição	//	//		76,32
//	01	D	Conj. filtro comb	//	//		46,65
//		D	Serviço de manut. e revisão c/troca óleo	//	//		275,00
//	10	D	Bl. Ordem de pedido 2vias c/carbono	Gerência Técnica	RT Grafica comunicação Visual	18,00	180,00
//	20	D	Bl. Ordem de pedido 3vias c/carbono	//	Ltda	11,00	220,00
//	01	D	Pç. Abraçadeira de aço A170467	Retro escavadeira NH LB 110 2008	Shark Maquinas P/ Const. Ltda		75,77
//	01	D	Abraçadeira de aço 75265077	//	//		80,20
//	01	D	Silencioso 873489626	//	//		368,90
//	01	D	Extensão escapamento 275967	//	//		40,38
//	01	D	Elemento filtro de combustível	//	//		37,92
//	01	D	Elemento filtro sedimentado 84212990	//	//		31,12
//	01	D	Abraçadeira de aço A 174067	//	//		75,77
//	01	D	Abraçadeira de aço 75265027	//	//		80,20
//	01	D	Elemento de filtro combustível	//	//		37,92
//	01	D	Elemento filtro sedimentado	//	//		31,12
//	02	D	Filtro de ar primário	//	//	108,71	217,42
//	01	D	Filtro de ar secundário	//	//		62,72
//	03	D	Lts. Ambra – Brake LHMNH 610A	//	//	68,48	205,44
	01	D	Estacionamento	Cobalb ITA 7983	SafePark Estacionamento		50,00
//	01	D	Placa polietileno 1,00 x 0,80	G.I.E.D. Dpto M. Trânsito e	Evandro Pagliarini & Cia Ltda		80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Placa polietilino 0,60 x 0,40	Segurança		30,00	60,00
//	05	D	Placa chapa 0,50 x 0,50	//	//	175,00	875,00
19/08/2014	02	D	Lavagem completa	Cobalt ITA 7983	Roni Roberto Richert	30,00	60,00
//	02	D	//	Corsa Classic IUL 2708	//	30,00	60,00
//	02	D	//	Spin IVL 7786	//	40,00	80,00
//	01	D	//	Parati IFQ 1981	//		30,00
//	01	D	//	Camionete Fiorino IKP n°59	//		40,00
//	01	D	//	Fiesta ITD 4959	//		30,00
//	01	D	Lavagem completa c/ água quente	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		180,00
//	01	D	Lavagem completa	Parati n° 27 IBV 4210	//		30,00
20/08/2014	25	D	Palanque 8 x 2m	G.D.H. Gastos Const Ed. .Art.212	Serraria União Ltda	10,00	250,00
//	01		Estacionamento	Cobalb ITA 7983	Service Park		20,00
//	100	D	Cartões de visita	Câmara M. de Vereadores	RT Grafica E Comu. Visual Ltda	0,60	60,00
//	02	D	Recarga gás P-13	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Gilmar Camargo Lopes Gás - Me	42,00	84,00
//	01	D	Casco botijão	G.I.E.D. Dpto de Obras Viação e Urb	//		100,00
//	01	D	Recarga gás P- 13 kg	Gerência Técnica			42,00
//	01	D	//	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	//		42,00
//	01	D	Certidão expedidas, incluídas a busca	Gabinete da Prefeita	Serviço Notarial e Registral XV de		19,60
//	01	D	Processo eletrônico de dados	//	Novembro		3,40
//	01	D	Anotação ou averbação	//	//		24,40
//	01	D	Atividades do Prog. A união faz a Vida	G.D.H Gastos Const. Ed. Art. 212	Marlei Artmann Hageman		1.142,00
//	01	D	Manga 1'' 2T x 600	Carregadeira Michigan 45 C n° 10	Carlos Arlindo Vianna		110,00
//	01	D	Manga FS 8 x 6 c/ copa 41cm M 382t	Retroescavadeira NH LB110 2009	//		50,00
//		D	Serviço de retirada conserto e colocação de mangueira hidráulica c/ socorro	Carregadeira Michigan n° 10	Hilton Franke		200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Serviço de conserto de retirada de pino da caçamba	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		180,00
20/08/2014		D	Serviço de troca de radiador colocação de farol conserto de suspensão dianteira	Fiesta IFW 7842	Hilton Franke		175,00
//		D	Serviço de revisão c/ troca de peças	//	//		150,00
//	3 ½	D	Lts. Óleo motor	//	//		70,00
//	01	D	Filtro de motor	//	//		30,00
//	01	D	Filtro de ar motor	//	//		25,00
//	01	D	Filtro de combustível	//	//		25,00
//	04	D	Vela ignição	//	//	25,00	100,00
//	02	D	Maçaneta porta externa	//	//	20,00	40,00
//	01	D	Proteção de motor	//	//		145,00
//	01	D	Radiador do motor	//	//		230,00
//	01	D	Farol dianteiro direito	//	//		300,00
//	03	D	Lâmpada do farol 75/75	//	//	12,00	36,00
//	01	D	Pino de suspensão	//	//		55,00
//		D	Serviço de conserto e solda do pistão do giro retirada e recolocação	Retro escavadeira NH LB 110 2008	//		250,00
//		D	Serviço de conserto de alavanca de engate do braço traseiro c/ socorro	//	//		200,00
//		D	Serviço de conserto e proteção do Carter e solda na concha	Retro escavadeira NH LB 110 2009	//		220,00
//		D	Serviço de troca bucha solda de descarga e aperto da suspensão	Camionete Fiorino IKP 7200	//		115,00
//	03	D	Lts. Óleo 20 x 50 motor	//	//	15,00	45,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Filtro de óleo de motor	//	//		30,00
//	02	D	Bucha de braço oscilante	//	//	20,00	40,00
//	01	D	Filtro de ar do motor	//	//		35,00
20/08/2014	01	D	Jogo de patins do freio traseiro	Camionete Fiorino IKP 7200	Hilton Franke		100,00
//	01	D	Cilindro de freio roda traseira	//	//		60,00
//	01	D	Calço coxim do cambio	//	///		70,00
//	02	D	Buchas do braço da suspensão	//	//	15,00	30,00
//	01	D	Tube de liquido de freio	//	//		15,00
//		D	Serviço de conserto do freio e suspensão, troca de calço do câmbio, solda.	//	//		200,00
//	01	D	Estacionamento	Cobalb ITA 7983	Safe Park Estacionamentos		20,00
//	13,378	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Cason & Salva Comercio de Comb. Ltda	2,989	40,00
//	01	D	Recarga Gás P - 45	G.D.H. Gastos Const. Ed Art. 212	Gilmar Camargo Lopes Gás – ME		230,00
//		D	Serviço de ornamentação de evento	G.D.H. Fundo M. De Assist. Social	Marcia Lagemann & CIA Ltda		189,00
22/08/2014	01	D	Estacionamento	Cobalb ITA 7983	Safe Park Estacionamentos		45,00
//	01	D	//	//	Hotéis Itapuan S/A		45,00
//	01	D	Filtro de ar	Caminhão Cargo IOQ 1967	Forpasso Caminhões Ltda		264,70
//	01	D	Filtro de combustível	//	//		106,71
//	01	D	Filtro óleo	//	//		122,86
//	01	D	Tb. Fluido de freio	//	//		29,19
//	04	D	Lts. Óleo hidráulico	//	//	30,42	121,68
//	01	D	Filtro racor	//	//		74,26
//	20	D	Lts. Óleo lubrificante 15W 40 lts	//	//	11,00	220,00
//	01	D	Filtro secador	//	//		120,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Lt. Aditivo	//	//	43,30	86,60
//	01	D	Kit Quimicos	//	//	17,90	55,00
//	02	D	Graxa	//	//	2,00	35,80
22/08/2014	02	D	Contra pino Cubo	Caminhão Cargo IOQ 1967	Forpasso Caminhões Ltda	16,50	4,00
//	02	D	Silicone	//	//	26,00	33,00
//	02	D	Retentor cubo Dianteiro	//	//		52,00
//		D	Serviço de manut. e revisão de 120.000km c/ troca de óleo	//	//		744,00
//		D	Serviço de manut. e revisão na parte elétrica	Ônibus Merc. IUV 5282	Veiculos Alvorada Ltda		720,00
//	01	D	Graxa 1kg	//	//		28,00
//	01	D	Parafuso c/ colar 14 x 1	//	//		384,00
//	12	D	Cola p/ laminação	//	//	6,66	80,00
//	01	D	Adesivo	//	//		10,00
//	16	D	Lts. Óleo lubrificante p/ motor	//	//	20,80	208,00
//	09	D	// Óleo lubrificante 40	//	//	13,00	117,00
//	11	D	// Óleo lubrificante 90	//	//	16,00	176,00
//	01	D	Elemento de filtro comb.	//	//		80,18
//	01	D	Elemento de filtro de óleo	//	//		43,45
//	01	D	Elemento de filtro de diesel	//	//		70,08
//	01	D	Rl. Fita elétrica	//	//		4,00
//	02	D	Recarga de gás P13	G.D.H Gastos Const. Ed. Art. 212	Ivania de Souza Pause		95,00
//	200	D	Jgs. Certidão negativa de débitos 4 Bloco c/ 50	Gerência Técnica	Gráfica e editora Espironello	0,55	110,00
//	50	D	Jgs. Alvará de licença	//	//	1,10	55,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	100	D	// Serviço de manutenção 2° via 1° branca 2° rosa c/ carbono	//	//	0,50	50,00
//	0,15	D	TN. Adubo DAP	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	Cotribá	1505,53	225,83
22/08/2014	01	D	Quadro de aviso de cortiça 1,20 x 0,90	Gabinete da Prefeita	Walter Alberto Kempin & Filhos		91,00
//	01	D	Auto transformador p/ impressora laser Jet 1000 WA	G.D.H Dpto M. Esportivo	Ltda		189,00
//	01	D	Válvula p/ térmica	Gerência Técnica	Moveis Celita Ltda		26,00
//	01	D	Aparelho telefone s/ fio	//	//		104,00
25/08/2014	10	D	Chapa compensada laminada naval 2,50 x 1,60 x 18 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Chapeamento. Distribuidor de produtos p/ moveis Ltda	127,00	1.270,00
//		D	Renovação de apólice	Celta IQC 0787	Porto Seguro		848,05
	10	D	Palquinho sanfonado c/ tubo industrial 2,00 x 1,70 x 0,80	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura (P/ Eventos Municipais)	Treliças Galvanizadas	515,00	5.150,00
26/08/2014	01	D	Garagem	Spin IVL 7786	Hotel Plaza Catedral		15,00
//	12,941	D	Lts. Gasolina	//	JF Com. De Comb. Ltda	3,09	40,00
//		D	Relativo ao recolhimento de lixo TP 04/2011	G.I.D.H. Dpto Mun. de Obras, Viação e urb.	Evaldo Watte - ME		17.845,00
//	01	D	Projeto de PPCI Camping Aurora	//	Terrial Soluções Ambientais Ltda		1.600,00
//	03	D	Arranjos de Flores naturais	Câmara Municipal de Vereadores	Marcia Lagemann & Cia Ltda		27,00
//	04	D	Bl. Cloro granulado 10kg	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	Elio Sand	250,00	1.000,00
//	10	D	Lts. Algicida 1lt	//	//	27,00	270,00
//	10	D	// Clacificante 1Lt	//	//	19,00	190,00
//	25	D	Placas sinalização saída	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo	Terrial Soluções Ambientais Ltda	20,00	500,00
//	07	D	Extintor ABC 4Kg	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo (Camping)	Ilmo Heep	180,00	1.260,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Ref.Sonorização de sessão ordinária interiorizada no dia 25/08/2014	Câmara M. de Vereadores	Volmir Christ		250,00
//	01	D	Vidro p/ térmica 1.8 invicta	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Moveis Celita Ltda		57,00
//		D	Serviço de limpeza de fossa séptica	//	Valdemiro Korb		90,00
26/08/2014	01	D	Quadro 58 x 85	Câmara M. de Vereadores	Indianara Zamboni		750,00
//	02	D	Quadro 32 x 39	//	//	130,00	260,00
//	04	D	Anéis solitários em ouro 10kl c/ pedra zircônia	Gabinete da Prefeita	Brilie Joalheria e Ótica Ltda.	149,00	596,00
//		D	Serviço de conserto de forno elétrico	G.D.H.Gastos Const.Ed. Art 212	Eletrônica Rauber Ltda.		35,00
//		D	Referente palestra sobre etiquetas e comportamento social	G.I.E.D. Dpto M. Turismo e Cultura	Pabla Monique Pereira		695,00
27/08/2014	21	D	Adesivo Bloqueadores 29 x 22	Gerência Técnica	Liduks Adesivos e Selantes Ltda	4,20	88,20
//	50	D	Placa PVC 2mm 29 x 22	//	//	7,20	395,00
//		D	Serv. transporte de chapas compensadas laminadas 2,50 x 1,60 x 18 mm	G.I.E.D. Dpto M. Turismo e Cultura	TW Transporte e Logística Ltda.		279,00
//		D	Serviço de manut. e reparos na rede elétrica e telefone em 2 salas	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Paulo Ricardo do Amaral Bilibio		160,00
//	2.000	D	Notificação da receita	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Gráfica e Editora Spironello Ltda	0,065	130,00
//	01	D	Maleta multibox c/ 06 gavetas	//	Irmão Tortelli Ltda		95,00
//	04	D	Faixas bordadas	Gabinete da Prefeita	Tia Tere Artigos de Vestuário Ltda	55,00	220,00
//	02	D	Tonner compatível AF 1113	G.D.H. Dpto. M. de Educação	CSA copiadoras Ltda	50,00	100,00
//	01	D	Rolo de transferência	//	//		140,00
//		D	Serviço de manut. de maquina xeros c/ troca de rolo transferência	//	//		120,00
28/08/2014	01	D	Teste de estanquidade	G.D.H. Gastos Const.Ed. Art 212	Adelmo Loreno Bueno ME		1.350,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Central GPL teste de pressão	(Escola M. Progresso)	CREA- RS		63,60
//	10	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Comercio de Comb. Dickel & Vieira	3,00	30,00
//		D	Oficinas com grupos de terceira idade	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Marcia Rejane Schneider Schultz		1.050,00
28/08/2014		L	Serviço de monitoria em trabalhos manuais e artesanais	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Adriana Konrad Stolte		1.092,00
//		L	Serviços de monitoria em trabalhos manuais artesanais	//	Magale Prediger		1.260,00
//		L	Serviço de colocação de manta asfáltica em calhas	G.D.H. Gastos Const.Ed. Art 212 (EMEI)	JG Impermeabilização		3.150,00
//	07	D	Dewer Prew	//	//	600,00	4.200,00
//	04	D	RI. manta asfáltica 3mm	//	//	150,00	600,00
//	01	D	Jaqueta de naylon c/ bordado e forro de fibra	G.D.H D. Dpto M. Esportivo	Malharia Klein Geni Lagemann		150,00
//	01	D	Jaqueta de naylon c/ bordado e forro de fibra	G.D.H. Dpto. M. de Educação	//		150,00
29/08/2014		D	Desenvolvimento de atividades de ints. Musical 08/2014	//	Neuri Blasi		774,49
//		D	Estacionamento	Cobalb ITA 7983	Safe Est.e Gar. De Veiculos Ltda		6,00
//		D	//	//	Garagem Fitipaldi		9,00
//	6,872	D	Gasolina	Spin IVL 7786	Auto Posto Simon Ltda	2,91	20,00
//	01	D	Auto transformador p/ copiadora a leiser Jet 1500 WA	G.D.H. Dpto M. . de Educação	Walter Alberto Kempim E Filhos Ltda		259,00
//	01	D	Nobreck SMS 600WA	//	//		399,00
//	02	D	Mouse USB	//	//	29,90	59,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Agosto

Ano: 2014

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	04	D	Toner p/ imp. xerox 3045 compatível	Gabinete da Prefeita	Arnaldo Jose Altemayer		639,60
//		D	Serviço de pintura externa da frente e nas laterais	G.I.E.D.Manut. Prédios Públicos	Construtora Construharter Ltda		4.500,00
//		D	Serviço de manut. e reparos na rede de água potável	G.I.E.D. Manut.Dpto M. de Água	Dirson Almiro Kempf		1.130,00
29/08/2014	02	D	Porta de madeira 1,60 larg x 1,80 alt. c/ vidro e almofada de madeira c/ pintura e Fechadura	G.I.E.D. Dpto M. Ind. e Comércio	Moveis Maciel Ltda	575,00	1.150,00
//		D	Serviço de guincho c/ muk p/ baixar recolocar reservatória de água	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Radames dos Santos		896,00
//	01	D	Livro s/ clinica medica	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Itamar Comunello- ME		290,00
//	01	D	Livro s/ pediatria	//	//		290,00
//	01	D	Venvanse 500mg c/ 28 comp.	//	Ana Paula Michels Prante		295,00
//	01	D	Ritalina 40 mg c/30 comp.	//	//		195,90
30/08/2014	6,872	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Auto Posto Simon Ltda	2,91	20,00